(cf. ERBEN, *Die Kaiser*, p. 186 e *I placiti del 'Regnum Italiae'*, II, p. 626). Dei *residentes in iudicio* mancano le sottoscrizioni di Ariberto, arcivescovo di Milano, Leone, vescovo di Vercelli, Enrico, vescovo di Parma, inoltre dei tre *comes* è riportata solo quella di Tadone e dei dodici giudici quella di Cunizo: anche se sembra poco probabile, non si può escludere che queste occupassero la parte di supporto danneggiata.

Dum in Dei nomine foris et non multum longe urbium Veronensium, in solaro proprio Beatissimi Sancti Zenonis Confessoris Christi, qui est c(on)structum iuxta predictum monasterium Sancti Zenonis ubi nunc be[a]tum et sanctum corpus eius humatum quiescit in pace, in caminata dormitoria ad regalem imperium in iudicio resideret dominus gloriosissimus Heinricus¹ Romanorum imperator au[gustus ad] unicuique iusticias faciendas hac deliberandas, residentibus cum eo dominus Popo sanctę Aquilegensis eçclesię patriarcha², Pelegrinus Coloniensis³, Eribertus Mediolanensis [sanctarum] Dei eçcleriarum archiepiscopis, Iohannes Veronensis⁴, Leo Vercellensis⁵, Siginfredus Placentinus⁶, Henricus Parmensis⁷, Arnaldus Tervianensis⁸, Ermengerius Cenedensis⁹, Rigizo Feltrens[is¹⁰, Lo]duvuicus Bellunensis episcopis¹¹, Ugo marchio, Lanfrancus, Bernardus, Tado comitibus, Arialdus, Eribertus, Walfredus, Adraldus, Patericus, Martinus, Bevo, Eicardus, Cunizo, G[e]so, Sondererius, Everardus iudices sacri palatii, Rodbertus notarius, Vualpertus, Aceli, Ripandus, Ermenardus et reliquis plures. Ibique eorum venerunt presencia dominus Michael abbas [predicti m] onasterii^a Sancti Zenonis una cum Amelgauso iudice advocato episcopii Sancti Zenonis et ipsius monasterii, retulerunt et ceperunt dicere: «Habemus ad pars iamdicto m[onasterio Sancti Zenonis ca]pelles sex cum casis masariciis et omnibus rebus ad ipsas capellas pertinentibus iuris ipsius monasterii, quibus esse videtur in comitatu Tervisiano. Prima vero^b capella que es[t] constructa in ho]nore Sancti Martini qui iacet iusta civitate Tervisiana, qui habet de terra arabilis, ubi possunt de omni grano seminaturas modia quadraginta, de vineas [cum area sua] campos duos et dimidium; secunda eçclesia que est c(on)structa in honore Sancti Theonisti in loco qui dicitur Caserio, qui habet terra arabilis, ubi possunt seminari de omni grano mod[ia][gi]nta, ubi potest fieri fenum carras quinquaginta et molendinos duos cum omni conciaturas suas; tercia eçclesia que est c(on)structa in honore Sancti Laurencii in loco qui dicitur Pe....., [ha]bet terra arabilis, ubi potest seminari de omni grano modia triginta, et sunt terris cum vineis unde exeunt anforas viginti, de pratis unde exeunt carra de [feno] triginta; quarta eçclesia que est eðificata in honore Sancti Iacobi in loco qui dicitur Campo Rusio, habet terra arabilis ubi potest seminari de omni grano modia sexaginta et s[unt] terris cum vineis in predicto loco unde exeunt anforas viginti, de pratis unde exeunt carra de feno triginta; quinta eçclesia que est c(on)structa in honore Sancti [Bene]dicti in loco qui dicitur Palumbo, habet terra arabilis ubi potest seminari de omni grano modia septuaginta, et sunt terris cum vineis in predicto loco campos du[os], de pratis unde exeunt carra de feno triginta; sexta eçclesia que est c(on)structa in honore Sancti Viti in Postomia non

multum longe a loco ubi dicitur Marl[ango], habet terra arabilis campos quadraginta, et sunt terris cum vineis in predicto loco campos duos, cum casis, masariciis, terris et vineis, pratis, silvis, cum buscalliis, cum [omni]bus rebus, sicut in breviario antiquo Zenonis legitur et ad supradictas eccl[esi]as pertinent in integrum. Et si quislibet homo adversum nos que supradictus Michael ab[bas] et Amelgauso iudex advocatus pars iamdicto monasterio Sancti Zenonis de predictas eccl[esi]as et de predictis omnibus rebus exinde nobis aliquid dicere vult, parati sum[us cum e]o exinde in ratione standum et legitime finiendum, et, quod plus est, querimus ut dicat iste Ragimbaldus comes et Iohannes nepos eius qui hic ad presens sunt, si iamdictas eccl[esi]as [cum pre]dictis omnibus rebus, ut supra legitur, propriis iamdicto monasterio Sancti Zenonis sunt et esse debent cum lege, aut non». Ad hec responderunt predicti Ragimbaldus et Iohannes, d[ixerunt et] professi sunt: «Vere iamdicte sancte eccl[esi]e cum prefatis omnibus rebus, ut supra legitur, proprię pars iamdicto monasterio Sancti Zenonis sunt et esse debe[n]t cum lege, et nobis quem supra Raimbaldus et Iohannes [de pre]dictę eccl[esi]e cum omnibus rebus, ut supra legitur, ad habendum nec requirendum nichil pertinet nec pertinere debet cum lege, pro eo quod exinde nullum scriptum, null[am] firmitatem nullamque rationem exinde non habemus nec habere possumus, per quam vobis supradictus Michael abbas et Amelguaso iudex eius advocatus iamdicte eccl[esi]e cum predictis omnibus, ut supra legitur, ad pars iamdicto monasterio Sancti Zenonis contradicere aut subtrahere possumus». Insuper ibi locum sponponderunt se ipsis predictis Ragimbaldus et Iohannes se suorumque filiis, filiabus vel heredibus adversus eundem domnum Michael abbas et Amelgauso iudex eius advocatus vel pars ipsius monasterii, ut, si umquam in tempore de predictę eccl[esi]e cum prefatis omnibus rebus, ut supra legitur, agere aut causare vel remove presumserint, tam per se ipsis vel eorum filiis, filiabus vel heredibus aut eorum summitentes personas, vel si apparuerit ullum suorum datum aut factum vel quolibet scriptum aut in iudicio refudatum, qu[od] nos qui supra Ragimbaldus et Iohannes exinde in alia parte fecissent et dare factum fuerit, tunc obligaverunt co(m)ponere supradictis Ragimbaldus et Iohannes se suisque filiis, filiabus vel heredibus adversus eundem domnum Michael abbas et Amelgauso iudex eius advocatus vel pars iamdicto monasterio Sancti Zenonis eiusque successoribus pena duplex suprascripte eccl[esi]e cum predictis omnibus rebus, ut supra legitur, sicut pro tempore fuerit melioratis aut valuerit sub estimacione in consimilibus locis, et insuper pena auri optimi libras centum. His actis et manifestacione ut supra factum, rectum omnium eorum iudicium et auditoribus paruit esse, iudicaverunt, ut iusta eorum altercatione et eorum Ragimbaldus et Iohannes professione et manifestacione, ut ipse domnus Michael abbas et Amelgauso iudex eius advocatus eiusque successores predictę eccl[esi]e cum prefatis omnibus rebus, ut supra legitur, ad pars iamdicto monasterio Sancti Zenonis ad proprium habere et detinere debent et predictis Ragimbaldus et Iohannes, barba et nepos, de prefate eccl[esi]e cum predictis omnibus rebus, ut supra legitur, maneat et exinde omni tempore taciti et contenti. Et finita est causa. Et hac noticia pro securitate eidem domnus Michael abbas et Amelgauso